[image: image1.png]

Собрание депутатов города Троицка
Челябинской области

Третий созыв

Шестьдесят четвёртое заседание
Р Е Ш Е Н И Е

от 24.06.2009г. № 130
          г. Троицк

О внесении изменений в городскую целевую программу «Пожарная безопасность образовательных учреждений города Троицка на 2008-2010 годы»

В целях эффективного использования бюджетных  средств, выделенных на реализацию городской целевой программы «Пожарная безопасность образовательных учреждений города Троицка на 2006-2010 годы»,
                                       Собрание депутатов города Троицка Решает:
1. Внести на 2009год в городскую целевую программу «Пожарная безопасность образовательных учреждений города Троицка на 2006-2010 годы», принятую решением Собрания депутатов города Троицка № 104 от 21.09.2005 года, следующие изменения:

· в подразделе 4.1 «Выполнение предписаний Госпожнадзора» раздела 4 «Мероприятия по реализации основных направлений Программы» строку  «2009 год» изложить в новой редакции:

	«4. Мероприятия по реализации основных направлений Программы

	4.1. Выполнение предписаний Госпожнадзора

	№
	Мероприятия
	Финансовые затраты (рублей)
	Исполнитель

	2009 год

	1
	2
	3
	4

	1.
	Проект, монтаж автоматической пожарной сигнализа-ции. Выполнить систему оповещения людей о пожа-ре. Ремонт автоматической пожарной сигнализации
	188 112,00
	Руководители муниципальных образовательных учреждений

	2.
	Восстановить дверные полотна, отделяя коридор от лестничных клеток. Замена дверных блоков на путях эвакуации
	279 191,00
	Руководители муниципальных образовательных учреждений

	3.
	Наружную лестницу выполнить с уклоном 45 граду-сов и шириной ступеней 200 мм (замена пожарных лестниц)
	108 347,00
	Руководители муниципальных образовательных учреждений

	4.
	Выполнить эвакуационный выход с дверной короб-кой 1,9х1,2м (входные металлические двери)
	172 763,00
	Руководители муниципальных образовательных учреждений

	5.
	Сгораемая отделка на путях эвакуации (замена на-польного покрытия, расширение проёмов)
	148 700,00
	Руководители муниципальных образовательных учреждений

	6.
	Установить противопожарные (металлические) двери для складских помещений, электрощитовых, кладо-вых, мастерских, лабораториях с пределом огнестой-кости не менее 0,6ч.

Установка противопожарных люков
	359 723,00
	Руководители муниципальных образовательных учреждений

	7.
	Огнезащита чердачных помещений. Огнезащитная обработка металлических конструкций
	38 164,00
	Руководители муниципальных образовательных учреждений

	ВСЕГО:
	1 295 000,00

2. Контроль за исполнением настоящего решения поручить постоянным комиссиям по финансово-бюджетной и экономической политике (Кощегулова Б.К.) и по социальной политике (Корец С.А.).

Председатель Собрания

депутатов города Троицка                                                И.А. Разумовский
».

_1117865226.bin